
امروزبرگزارمیشود

آیین بهره برداری از فیلمخانه ملی ایران
مدیرمجموعهمیراثجهانیکاخگلستانخبرداد

مرمت آینه کاری مقرنس عمارت شمس العماره کاخ گلستان
با  ن  یرا ا ملی  نه  فیلمخا ز  ا ری  ا بهره برد یین  آ
فرهنگ  وزیر  اسماعیلی،  محمدمهدی  حضور 
۴مردادماه(  ( پنجشنبه  امروز  اسلامی  ارشاد  و 

برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومی سازمان سینمایی، در 
این مراسم علاوه بر وزیر ارشاد، رئیس سازمان 
سینمایی، جمعی از مدیران فرهنگی، هنرمندان 
و اصحاب رسانه نیز حضور خواهند داشت. مهم ترین هدف تأسیس و توسعه فیلمخانه 
ملی ایران، گردآوری، حفظ و عرضه انواع آثار و اسناد کاغذی، تصویری و شنیداری 
و محصولات سینمایی به عنوان بخشی از میراث فرهنگی کشور است، که در زمره 
تجهیز  و  توسعه  راستا،  همین  می آید.در  شمار  به  ملی  فرهنگ  و  هویت  گنجینه 
فیلمخانه ملی ایران به عنوان یکی از اولویت های سینمایی دولت سیزدهم مورد 

توجه و اهتمام جدی قرار گرفته است .

ز  ا ن  گلستا خ  کا نی  جها ث  میرا مجموعه  یر  مد
مرمت آینه کاری مقرنس ورودی جنوبی عمارت 

لعماره و اتاق مجاور آن خبر داد. شمس ا
آفرین امامی در گفتگو با میراث آریا توضیح داد: 
آینه کاری و گچبری های عمارت شمس العماره از 
فاخرترین و ظریف ترین تزئینات موجود در کاخ 
گلستان است که سراسر دیوارها و سقف ایوان، 
شاه نشین بزرگ، ورودی و اتاق جنوبی را دربرگرفته است.وی افزود: در آینه کاری عمارت 
شمس العماره از انواع طرح های گره چینی، جام آینه های تخت در شکل های مستطیل، 
بیضی و دایره و گچبری های برجسته در طرح های گیاهی استفاده شده است.امامی 
گفت: آینه کاری های مقرنس ورودی جنوبی عمارت شمس العماره و اتاق مجاور آن به 
مساحت حدود ۱۹۰مترمربع، در ادامه مرمت آینه کاری و گچبری های ایوان شمس العماره 

که سال گذشته با متراژ حدود ۲۰۰مترمربع انجام شد، در حال مرمت است.

ی  شب ها ز  ا شب  هشتمین  و  ه  پنجا و  هفتصد 
مه  نا د یا « ب  کتا ر  نتشا ا سبت  منا به  را  بخا « مجله 
اختصاص  هنرمند  این  یادبود  به  لملک«،  ل ا کما
یافته است .به گزارش ایسنا، به مناسبت انتشار کتاب 
»یادنامه کمال الملک« )مجموعه مقالات و جستارها 
درباره زندگی و آثار استاد، به کوشش علی دهباشی و 
بهنام داراب شباهنگ( از سوی نشر دانیار، هفتصد و 
پنجاه و هشتمین شب از شب های مجله بخارا در یادبود »کمال الملک«، ساعت ۵بعدازظهر 
امروز پنجشنبه چهارم مردادماه در گالری »فریا«ی هتل اسپیناس و با همکاری »مشاور هنری 
نامی« برگزار می شود.در این نشست آیدین آغداشلو، جواد طوسی، کیانوش معتقدی و 
علی دهباشی سخنرانی خواهند کرد.همچنین بخشی از فیلم »کمال الملک« ساخته علی 
حاتمی به نمایش درخواهد آمد. در بخشی دیگر از مراسم تندیس کمال الملک، که توسط 

موزه تمبرهای مشاهیر ایران ساخته شده است، رونمایی می شود.

درهفتصدوپنجاهوهشتمینشببخارا

از تندیس کمال الملک رونمایی می شود

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به رشد حدود ۵۱درصدی ورود 
گردشگر در سال ۱۴۰۲نسبت به ۱۴۰۱، اعلام کرد: بعد از کرونا و با لغو محدودیت صدور 

روادید از آبان ۱۴۰۰تاکنون، ۱۳میلیون و ۸۹۵هزار گردشگر خارجی وارد ایران شدند.
به گزارش ایرنا، سید عزت الله ضرغامی گفت: در شروع کار دولت سیزدهم ۲۰ماه کشور 
به لحاظ گردشگری تعطیل بود. به درخواست فعالان گردشگری برای صدور روادید، 
پروتکل های لازم تنظیم و تصویب شد که به احیا و رونق حوزه گردشگری کمک زیادی کرد.
خود  به  را توانست  گردشگری  رشد  میانگین  سه برابر  وی افزود: بر اساس آمار، ایران 
ل اول دولت سیزدهم،  اختصاص دهد. از بعد از کرونا و لغو محدودیت روادید در سا
۱۳میلیون و ۸۹۵هزار گردشگر وارد ایران شدند؛ یعنی در سال ۱۴۰۲نسبت به ۱۴۰۱رشد 

۵۰.۸درصد داشتیم.
وزیر میراث فرهنگی توضیح داد: به دلیل مسائل سیاسی با کشور جمهوری آذربایجان، 
حداقل دو سهمیه یک میلیون و ۸۰۰هزار گردشگری ما در اثر قطع روابط زمینی حذف 

شده که به تدریج حل می شود.
لیت های ایران هراسی و این که بسیاری از کشورها در   ضرغامی تصریح کرد: با وجود فعا
صفحات رسمی خود هشدار منع سفر به ایران را به اتباعشان اعلام کردند، با این حال ما 
رشد سفر داشتیم و در سه ماهه اول سال ۱۴۰۳هم نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲افزایش 

۲۰درصدی گردشگر ورودی را ثبت کردیم.
وی افزود: در حوزه گردشگری یک هزار و ۷۸۵پروژه اعم از پروژه های بزرگ سرمایه گذاری 
شده است؛ ازجمله احداث هتل های ۵ستاره با ۵۱هزار میلیارد تومان )همت( و ظرفیت 

ایجاد ۵۱هزار اشتغال .
وزیر میراث فرهنگی گفت: در حال حاضر، اجرای ۲۴۳۰پروژه با سرمایه گذاری ۴۰۰همت 
در سراسر کشور به طور جدی فعال است و تا آخر امسال ۸۱پروژه که بالای ۸۰درصد پیشرفت 
داشته اند، به ارزش ۹۷همت افتتاح خواهد شد که معادل یک سوم کل پروژه هایی است 

که در طول تاریخ گردشگری در کشور به بهره برداری رسیده اند.
ضرغامی با اشاره به لغو یکطرفه روادید با ۲۸کشور جهان با همکاری وزارت خارجه، گفت: 
درهای ایران به سوی مردم دنیا باز شده است؛ امروز با سه و نیم میلیارد نفر از مردم و 
گردشگران جهان لغو روادید داریم که به تدریج اثرات آن معلوم می شود. برخی از این 
کشورها تا ۳۰درصد سفر گردشگرهایشان به ایران نسبت به سال گذشته بیشتر شده است.

وزیرمیراثفرهنگی:

۱۳میلیون و ۸۹۵هزار گردشگر بعد از 
کرونا به ایران سفر کردند

سینمای ایران یکی از ستاره های تابناک خود را از دست داد
پیکر سعید راد صبح روز گذشته با حضور خیل هنرمندان و مردم در ساختمان شماره ۲خانه سینما به سمت قطعه 

هنرمندان بهشت زهرا تشییع شد.

مدیرعاملخانهسینمادرمراسمتشییعزندهیادسعیدراد:

ی  هکرد د علی   ، یرنا ا رش  ــزا گ به 
ین  ا ر  د سینما  نه  خا مل  یرعا مد
از  یکی  ایران  سینمای  گفت:  مراسم 
ستاره های تابناک خود را از دست داد. 
ستاره خاموش شدنی نیست؛ همیشه 
وجود دارد و اگر بپذیریم که بازیگری یک جور عشق است، 
می فهمیم عشق هرگز تمام نمی شود. هرگز نمیرد آن که 
دلش زنده شد به عشق. سعید راد تا همیشه زینت بخش 

تاریخ سینمای ایران باقی می ماند.
نه  خا مل  یرعا مد عسگرپور  ی  مهد محمد  ، مــه ا د ا ر  د
هنرمندان گفت: سعید راد، عاشق وطن و عاشق هموطنان 
خود بود. او در کارش هم جدی بود که این معجون بسیار 
با  که  ه  شد فتنی  ست نیا د ی  آرزو یبا  تقر  . ست ا رزشمند  ا
سینماگری وداع کنیم که به دلایل مختلف سختی نکشیده 
ایران  به  مردم  و  وطن  عشق  به  که  راد  آقای  مثل  باشد؛ 
سینمای  بازیگران  انجمن  رئیس  بازغی،  برگشت.پژمان 
در  که  داشتم  افتخار  من  گفت:  مراسم  این  در  نیز  ایران 
اولین فیلمی که آقای راد پس از ۱۸سال بازی کرد، با ایشان 

همکاری کنم. ستارگان سینمای ایران، روشنگر راه جوانان 
در سینما هستند.

سپس سام راد خطاب به حضار گفت: قلب پدر من الان 
خوشحال است که شما را می بیند. ایران و سینمای ایران 
یک بازیگر محبوب و یک عقاب حرفه ای را از دست داد و 
ما هم پدرمان را از دست دادیم. در همه نوشته ها، تاریخ 
تولد و فوت  نوشته می شود و وسط آن یک خط تیره است؛ 

پدر من آن خط تیره را برای شما زندگی کرد.
راد تأکید کرد: یک طوری زندگی کنیم که هر وقت از دنیا 

رفتیم، هر کس در اطراف ماست، از ما به خوبی یاد کند.
لیان  نگاه راد، دختر این هنرمند نیز گفت: سعید راد، سا
متمادی بر پرده سینماها درخشید و ماندگار شد. عشقش، 
دوربین و نفسش پرسپولیس بود. قلبش برای ما و نوه هایش 

می تپید.
در انتهای مراسم، پس از اقامه نماز بر پیکر سعید راد، پیکر 
این هنرمند برای خاکسپاری، به سمت قطعه هنرمندان 
در  فردین  محمدعلی  کنار  در  تا  شد  بدرقه  زهرا  بهشت 

خاک آرام گیرد.
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نود و نهم 

فرهنگی ۱6
Cultural

لمپیاد جهانی اختراعات و نوآوری های کره جنوبی  در ا

دانش آموزان مخترع ایرانی 2 مدال طلا 
کسب کردند

سرپرست تیم های علمی دانش آموزان ایران با اشاره به تداوم موفقیت و 
افتخارآفرینی دانش آموزان ایرانی در جشنواره ها و مسابقات بین المللی 
لمپیاد جهانی اختراعات و نوآوری های  گفت: دیروز، در سیزدهمین ا
کره جنوبی ۲۰۲۴،  کسب دو  مدال طلا و یک  جایزه ویژه، نتیجه تلاش 

و زحمات دانش آموزان ایرانی بود.
لمپیاد  ا برگزاری  به  اشاره  با  رشیدی جهان  مهدی   ، فارس  گزارش  به 
 ۲۴ ۲۳ و  ۲۰۲۴ در تاریخ  جهانی اختراعات و نوآوری های کره جنوبی 
۶۳۴تیم از  لمپیاد تعداد  ۳ مرداد (، اعلام کرد: در این ا ۲ و  جولای ) 

۲۵کشور جهان شرکت کردند.
وی با اشاره به کسب ۲مدال طلا و یک جایزه ویژه توسط دانش آموزان 
۱۱ رشته برگزار شد که  لمپیاد در  ایرانی از این مسابقات، افزود: این ا
۱۵۶تیم به صورت حضوری و مابقی به صورت غیر حضوری به رقابت 

پرداختند.
رشیدی جهان گفت: تیم متشکل از امیرمحمد کاظمیان و آرمین توحید 
از آرین  متشکل  تیم  و  طلا  ل  مدا صاحب  مکاترونیک،  رشته  در  اصل 
لی در رشته مهندسی پزشکی موفق به کسب  عسکری و آرشان حاج ما

مدال طلا و جایزه ویژه این مسابقات شدند.

دوهفتهازاعلامنتایجقطعی

نمرات امتحانات نهایی پایه دوازدهم 
تغییر کرد

رئیس گروه برنامه ریزی مرکز ارزشیابی وزارت آموزش وپرورش از حذف 
برخی سؤالات دروس امتحان نهایی و توزیع نمره آن بین سایر سؤالات 

خبر داد.
لی که حدود دو هفته از اعلام نتایج امتحانات  به گزارش مهر، در حا
نهایی پایه دوازدهم گذشته است؛ مسئولان وزارت آموزش و پرورش 
از حذف برخی سؤالات آزمون و توزیع نمرات آن میان دیگر سؤالات 

خبر دادند.
سیدعلی جعفری در صفحه ویراستی خود گفت: پس از نهایی شدن 
ن ها  آزمو ت  لا ا سؤ می  تما  ، هم زد دوا یه  پا یی  نها ی  ن ها آزمو یج  نتا
کیفیت سنجی شدند و بر اساس نتایج این ارزیابی و در اجرای مصوبه 
لی آزمون ها، سؤالاتی از برخی دروس حذف و نمره آن بین سایر  ستاد عا
سؤالات توزیع شد .وی افزود: میزان افزایش نمره به الگوی پاسخ وابسته 

است و برای همه یکسان نیست .
رئیس گروه برنامه ریزی مرکز ارزشیابی وزارت آموزش وپرورش، دروس و 

حداکثر افزایش نمره را به شرح ذیل اعلام کرد:
۳- تاریخ  ۲- تاریخ سه )انسانی(: نیم نمره  ۱- هندسه سه: نیم نمره 

سه )علوم و معارف قرآنی(: نیم نمره ۴- ریاضی و آمار سه: ۱.۵نمره
علوم   -۷ نمره  نیم  دو:  فلسفه   -۶ نمره  یک  سه:  جامعه شناسی   -۵
۸- زبان خارجی سه: نیم نمره  و فنون ادبی سه: بیست وپنج صدم 

۹- جغرافیا سه: یک نمره
این تغییرات موجب تغییر عمده وضعیت سوابق تحصیلی دانش آموزان 

خواهد شد .
گفته می شود یکی از دلایل اصلی این اقدام از سوی مسئولان آموزش و 
پرورش، دشوار بودن سؤالاتی بوده که افت شدید نمرات دانش آموزان 
پایه دوازدهمی را در پی داشته است. پیش از این بسیاری از کارشناسان 
و فعالان عرصه تعلیم و تربیت به همراه دانش آموزان و خانواده هایشان 

از سختی برخی سؤالات امتحانات نهایی گلایه کرده بودند.

رقابت ۳6۱اثر در قالب جشنواره تئاتر استان تهران
و  بیست  در  ۳۶۱اثر  با  تهران  استان  شهرستان های  نمایش  گروه های 

نهمین جشنواره تئاتر استان تهران شرکت کرده اند.
به گزارش مهر، دبیرخانه این جشنواره اعلام کرد با پایان مهلت ارسال 
آثار در بخش های مختلف جشنواره تئاتر استان تهران به غیر از بخش 
ل  ارسا یداد  رو این  دبیرخانه  به  ۳اثر  ۶۱ تاکنون  نمایشنامه نویسی، 
شده است. طبق آثار ارائه شده از سوی هنرمندان شهرستان های استان 
تهران، در بخش مسابقه تئاتر استان تهران در مجموع ۱۳۴اثر، در بخش 
صحنه ای ایثار ۳۵اثر، در بخش لبخند که ویژه آثار طنز و کمدی و آیینی 
۳۷اثر، در بخش نهال که ویژه آموزشگاه های هنرهای نمایشی  است 
است ۲۴اثر، در بخش خیابانی ۳۶اثرو در بخش کودک و نوجوان ۴۰اثر 
به ثبت رسیده است. در بخش نمایشنامه نویسی هم تاکنون ۵۵اثر به 

دبیرخانه این رویداد ارائه شده است.

ر  خبرنگا رش  ــزا گـ ــه  ب
سم  مرا ین  ا در  ، ت عا طلا ا
 ، ل د عا د  ا حد معلی  غلا
و  قی  د صا شرف  علی ا
ی  جز ی  جعفر د  مسعو
علمی  ت  ما خد ره  ــا رب د

محمود عابدی سخنرانی کردند.
د  ا مرد پنجم  ۀ  د زا  ، ی بد عا د  محمو د  ستا ا
موختۀ  نش آ ا د و  ا  . ست ا ن  گا د چا ۱در  ۳ ۲ ۳
ه  نشگا ا د ز  ا رسی  فا ت  بیا د ا و  ن  زبا دکتری 
خوارزمی  دانشگاه  بازنشسته  استاد  و  تهران 
در همین رشته است. دکتر عابدی افزون بر 
مهم  اثر  چندین  ترجمه،  و  تحقیق  تدریس، 
منتشر  و  تصحیح  را  رسی  فا کهن  ن  متو ز  ا
س  پا به  ی  بد عا د  محمو دکتر   . ست ه  ا کرد
فارسی  ادبیات  و  زبان  به  ارزشمند  خدمات 
پیوستۀ  عضویت  ــه  ۱۳۸۸ب /۳ /۲۷ تاریخ  در 
برگزیده  فارسی  ادبیات  و  زبان  فرهنگستان 
شد. وی سال ها مدیریت گروه تصحیح متون 

فرهنگستان را برعهده داشت .
زبان  فرهنگستان  عادل،رئیس  حداد  دکتر 
ن  سخنرا نخستین  ن  به عنوا رسی  فا ب  د ا و 
ی  یه ها سرما ز  ا ی  بد عا  : گفت سم  مرا ین  ا
لیان دراز  فرهنگستان است. علاوه بر این سا

دانشجویان  و آموزش  تربیت  به  دانشگاه  در 
پرداخت. یکی از خصوصیات عابدی، تصحیح 

لمانه اش از متون قدیمی فارسی است. عا
وی با اشاره به سخن منوچهر بزرگمهر مبنی بر 
اینکه »ترجمه کار بی اجری است«، ادامه داد: 
می خواهم به این حرف دکتر بزرگمهر اضافه 
کنم »تصحیح« هم کار بی اجری است. زمانی 
می خواند،  را  تصحیح شده  اثر  خواننده  که 
نمی تواند درک کند چه بر سر مصحح آمده 
تا متن آماده شده و فقط زمانی قدر مصحح 
را می فهمیم که با تصحیح بد مواجه باشیم و 
آن زمان درک می کنیم که تصحیح هزار نکته 

باریک تر از مو دارد تا متن آماده شود.
رسی  فا ب  د ا و  ن  زبا ن  فرهنگستا رئیس 
خاطرنشان کرد: دقت، حوصله و احاطه  آقای 
استادان  یادآور  قدیم  آثار  و  منابع  بر  عابدی 
که  قزوینی  و  فروزانفر  مینوی،  چون  بزرگی 
ی  قا آ  . ست ا  ، ند د بو تصحصح  ی  نه ها ستوا ا
له اخیر در تصحیح  عابدی وارث سنت ۱۰۰سا
دانشگاهی و انتقادی متون قدیم است. زمانی 
که کتابی با تصحیح ایشان منتشر می شود، 
همین  هم  حق   . می کنند د  عتما ا علم  هل  ا
است. در فرهنگستان شاهد دقت و حوصله ای 
هد  می د خرج  به  متن  تصحیح  ی  برا که 

و  داشته  ممدوحی  ل طلبی  کما او  بوده ام. 
دقت بالایی دارد. وی افزود: روند تصحیح 
لملوک« طولانی شد، از او پرسیدم کی  »سیرا

تمام می شود؟ گفت پیچش مو مانده است.
 ، قی د صا شرف  علی ا  ، سم مرا ــه  م ا د ا ر  د
ست  و د را  ی  بد عا د  محمو س  ن شنا زبا
به  و  ند  ا خو ش  پرتلا و  نجیب   ، نشمند ا د
ره  دربا و  کرد  ره  شا ا ن  له شا سا چند  دوستی 
کارهای علمی عابدی توضیح داد: عابدی از 
دانشمندانی است که در کارهای علمی اش 
وسواس دارد و تا اثری را پخته نکند، آنچنان 
نمی سپرد.  چاپ  به  را  است، آن  شایسته  که 
به  را  کار  باشد  او  روی  بر  فشار  هم  هرچقدر 
هش  ا گو و  می کند  عرضه  ید  با که  صورتی 

لمانه او از متون کهن است. تصحیحات عا
او ادامه داد: زمانی که دکترعابدی تصحیح 
ن  لرحما ا عبد ین  لد نورا  » نس لا ا ت   نفحا «
ی  ب ها کتا همه   ، ند رسا پ  چا به  را  می  جا
بازاری از جامی به کنار رفت. با تصحیح »کشف 
لحسن هجویری«، این اثر را  لمحجوب: ابوا  ا
بعد از سال ها زنده کرد و بسیاری از مشکلات 
تصحیح های پیشین را حل کرد و حواشی ای 
استفاده  مورد  تنها  نه  که  نوشت  کتاب  برای 

دانشجویان بلکه استادان دانشگاه است.

ز  ا ی  بد عا تصحیح  ره  دربا سپس  قی  د صا  
و   » نی کرما ی  جو خوا  : ر نـــوا لا ا ــه  ض رو «
نیز   » غرا علیّه  ت  کلما « و   » لملوک سیرا «

توضیحاتی را ارائه داد .
ر  د ه  نشگا ا د د  ستا ا  ، جعفری جزی د  مسعو
شاد  »همچنین  بیت  خواندن  با  مراسم  این 
و هشیوار و سخن پیشه بزی/ نیز هشتاد دگر 
هشتاد  امیدوارم  گفت:  هشتادا«  این  سر  بر 
دوم پربارتر باشد. در سه مرحله شاگرد استاد 
در  و  رسمی  صورت  به  یکجا  ؛  م د بو ی  بد عا
شهید  ه  نشگا ا د ۶در  ۰ هه  د یل  وا ا ه  نشگا ا د
بهشتی بود، بار دیگر در کسوت معلمی و در 

انتها، حضور در فرهنگستان.
سختگیری  استاد  عابدی  دکتر  داد:  ادامه  او   
ش  سختگیری ا ز  ا ما  ی  یی ها لا ل با سا و  د  بو
می گفتند و ما با ترس  و لرز و کنجکاوی و بعد 
برخورد  دانشگاه  در  گرفتیم.  درس  اشتیاق  با 
کادمیک او با متن را  دیدم و روش  دانشگاهی و آ
تدریس او متفاوت با دیگر استادان بود و مبنی 

بر پرسش و گفتگو و درگیرکردن دانشجویان.
لی و دکتر اکبر ایرانی  سپس دکتر احمد جلا
یق  قا د ی  بد عا دکتر  قی  خلا ا ت  صفا ره  دربا

کوتاهی صحبت کردند.
پس  عابدی  محمود  دکتر  مراسم،  پایان  در 
کیک  ن  ید بر و  لد  تو شمع  ن  کرد فوت  ز  ا
توسط همسرش، سخنان کوتاهی ایراد کرد. 
او گفته هایش را با این بیت شعر شروع کرد: تو 
مثل باران بهاری؛ دوستت دارم/ بر من بباری 

یا نباری دوستت دارم.
وی ضمن تشکر و قدردانی از حضور استادان 
و همکارانش در این مراسم، ادامه داد: از یک 
روستایی آمده بودم که حدود چهار هزار نفر 
جمعیت داشت اما اکنون در روستای درونم 

زندگی می کنم که کسی در آن نیست .
او در پایان سخنانش گفت: آرزو می کنم نفسی 
که باقی است به شکرگزاری از وجود استادان 
یشه  ند ا به  را  ما   ، لا با سن  د  وجو با  که  شد  با
جوانی و نشاط فرو می برند. درود بر کسانی 
زبان  خادمان  و  فارسی  زبان  و  ادبیات  به  که 
فارسی حرمت می نهید؛ کسانی که در دست 
فرهنگ  ن  غبا چرا و  ست  ا غی  چرا م  ا هرکد
هستند و انسان و انسانیت را به بهشت وجود 
همچنین  ی  بد عا دکتر  . می کنند یت  ا هد
درباره اهمیت تصحیح متون ادبی و جایگاه 

ادبیات فارسی سخن گفت.

حدادعادلدرهشتادمینسالروزتولداینمحققومصحح:

 محمود عابدی وارث سنت ۱00ساله در تصحیح متون قدیم است

گزارش

 فرهنگی 

درجلسههیأتعالیجذبمقررشد؛

اجرای فرآیند جذب اعضای 
هیأت علمی در یک نیمسال

لی انقلاب  لی جذب شورای عا هیأت عا
تعیین  به  ملزم  را  دانشگاه ها  فرهنگی، 
تکلیف پرونده های جذب متقاضیان در 

کمتر از یک نیمسال تحصیلی کرد.
سیصدوچهلمین  در  ؛  یسنا ا رش  گزا به 
شد  کید  تأ  ، ب جذ لی  عا ت  هیأ جلسه 
ن  با آ ن  خوا فرا قه  معو ی  ه ها ند پرو که 
۱۴۰۲وزارت علوم تا مرداد ماه ۱۴۰۳تعیین 

تکلیف شوند.
همچنین مقررشد هیأت مرکزی جذب 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ظرف 
مدت دو هفته آینده، تمامی پرونده های 
ل  ارسا جذب  لی  عا هیأت  به  ۲۱را  ماده 
به  رسیدگی  لزوم  دانشگاه ها  به  و  کند 
جلسات  طی  را  باقیمانده  پرونده های 

فشرده در فصل تعطیلی متذکر شود.
ه ها  نشگا ا د مقررشد  جلسه  مه  ا د ا ر  د
مطابق تقویم زمانی جذب هیأت علمی 
فرهنگی  ب  نقلا ا لی  عا ی  شورا مصوب 
ظرف مدت یک نیمسال، فرآیند جذب را 
به اتمام برسانند و در صورت نیاز به زمان 
بیشتر از هیات مرکزی جذب وزارتین و 
دانشگاه آزاد اسلامی تقاضای مجوز کنند.
چنانچه دانشگاهی فرآیند جذب اعضای 
هیأت علمی را در یک نیمسال به اتمام 
می  ا ستخد ا سهمیه  ز  مجو  ، ند نرسا
تکلیف  تعیین  تا  ی  بعد ن  خوا فرا ی  برا
پرونده های مانده داده نخواهد داشت.

در این جلسه پیشنهاد شد باتوجه به رشد 
جذب هیأت علمی بانوان، گروه تحقیق 
مختص بانوان در دانشگاه ها تشکیل شود.  
همچنین به دلیل ثبات در فرآیند جذب 
اعضای هیات علمی تا ۴ماه آینده تغییری 
و  وزارتین  جذب  اجرایی  هیأت های  در 

دانشگاه آزاد اسلامی پذیرفته نشود.

پایگاه اطلاعات و مدارک 
تحصیلی کشور رونمایی شد

تحصیلی  رک  ا مد و  ت  عا طلا ا ه  یگا پا  
زلفی گل  علی  محمد حضور  با  کشور 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و هاشم 
داداش پور معاون وزیر و رئیس سازمان 
سازمان  این  محل  در  دانشجویان  امور 

رونمایی شد.
ن  نو ۱قا ۰ ه  د ما بق  مطا  ، مهر رش  گزا به 
مدیریت داده ها و اطلاعات ملی مصوب 
مور  ا ن  زما سا  ، می سلا ا ی  شورا مجلس 
ن  عنوا تحت  را  ه  یگا پا ین  ا  ، ن یا نشجو ا د
»سامانه ملی کد صحت مدارک تحصیلی 
codesehat.ir  طراحی  کشور« با آدرس 
کرده است که از طریق ارتباط سامانه ای 
برخط )وب سرویس(، خدمات مربوط به 
مدارک  لت سنجی  اصا و  صحت  ارزیابی 
تحصیلی رسمی آموزش عالی تمامی ارکان 
آموزشی و پژوهشی کشور )وزارت علوم، 
 ، شت ا بهد رت  وزا  ، وری فنا و  ت  تحقیقا
د  آزا ه  نشگا ا د  ، پزشکی موزش  آ و  ن  درما
مرجع  هر  و  علمیه  ی  حوزه ها  ، می سلا ا
تحصیلی  رک  مد ور  صد ر  ا حیت د صلا

لی( را فراهم می کند. رسمی آموزش عا

حداکثر سن جذب اعضای هیأت 
علمی به 40سال کاهش یافت

ت  هیأ ی  عضا ا می  ا ستخد ا مه  یین نا آ
بر  بنا  . شد غ  بلا ا ه ها  نشگا ا د به  علمی 
سن  کثر  حدا ن  بود را  دا مه  آیین نا ین  ا
برای دارندگان مدرک تحصیلی دکتری 

تخصصی ۴۰سال تمام  است.
به گزارش  مهر، در بخش هایی از فصل 
دوم آیین نامه استخدامی اعضای هیأت 
 ، ه شد غ  بلا ا ه ها  نشگا ا د به  که  علمی 

آمده است:
در مؤسسات مأموریت گرا استخدام در 

رشته های غیر مرتبط ممنوع است .
ریخ  تا ز  ا علمی  هرم  حفظ  منظور  به 
عضو  م  ا ستخد ا مه  یین نا آ ین  ا ی  جرا ا
و  پژوهشیار  مربی، آموزشیار،  مرتبه  در 
مربی ممنوع است و صرفاً برای برخی از 
رشته های فاقد دوره دکتری یا فاقد رشته 
مرتبه  در   ، ه ها نشگا ا د یر  سا در  م  همنا
مستندات  و  دلایل  ذکر  با  مربی  علمی 
پس از تأیید هیأت امنا امکان پذیر است.
ه  نشگا ا د ر  د علمی  ت  هیأ ب  ــذ ج

علمی کاربردی مطلقاً ممنوع است.
رشته های  در  صرفاً  نیز  نور  پیام  دانشگاه 
را  علمی  ت  هیأ ب  جذ بلیت  قا  ، نظری
آیین نامه،  این  براساس  دارد.همچنین 
دارندگان  برای  سن  حداکثر  بودن  دارا 
مدرک تحصیلی دکتری تخصصی ۴۰سال 
تحصیلی  مدرک  دارندگان  برای  و  تمام 
ز  ا برخی  ی  برا  ً صرفا رشد  ا سی  رشنا کا
رشته های فاقد دوره دکتری یا فاقد رشته 
۳۵سال تمام  همنام در سایر دانشگاه ها 
ب  جذ سن  لی  درحا ست  ا گفتنی  . ست ا
اعضای هیأت علمی ۴۰سال مشخص شده 
لی جذب اعضای هیأت  است که هیأت  عا
لی و  علمی دانشگاه ها و مراکز آموزش عا
فرهنگی  انقلاب  لی  عا شورای  پژوهشی 
در سال ۱۴۰۱، افزایش سن عضویت هیأت 
لی را  علمی دانشگاه ها و مراکز آموزش عا

به ۴۵سال مصوب کرده بود.

عابدی از 
سرمایه های 
فرهنگستان 

است. علاوه بر 
لیان دراز  این سا

در دانشگاه به 
تربیت و آموزش 

دانشجویان 
پرداخت. یکی 
از خصوصیات 

عابدی، 
تصحیح 

لمانه اش از  عا
متون قدیمی 

فارسی است

خبـــــر

در هشتادمین زادروز محمود عابدی، استاد پیشکسوت دانشگاه خوارزمی، محقق، مصحح و عضو پیوسته  فرهنگستان زبان و ادب فارسی، آیینی با عنوان »مقام محمود« در محل فرهنگستان زبان و ادب فارسی برگزار شد.

عکس: احسان کاظملو

با  بحرینی  علی  ر  ثا آ مل  شا  » خیز رستا « ه  یشگا نما
محمد  و  روح الامین  حسن  سراج،  لدین  حسام ا حضور 
خراسانی زاده، مدیرکل هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی، در فرهنگسرای نیاوران افتتاح شد.
۳۸تابلو از آثار علی  به گزارش ایلنا، در این نمایشگاه که 
مختلفی  صحنه های  درآمده است،  نمایش  به  بحرینی 
از واقعه عاشورا و زندگی امام علی )ع( در ابعاد مختلف 
لیسم و امپرسیونیسم به  با تکنیک و سبک تلفیقی از رئا

تصویر کشیده شده است.
خراسانی زاده با اشاره به هنر اساطیری ایرانی از گذشته 
اشتیاق  و  شور  یک  با  وقتی  ایرانی  هنر  گفت:  کنون  تا 
عزای  داغ  و  بیت  اهل  محبت  نام  به  خاموش نشدنی 
می کند  خلق  پدیده ای  شود،  ترکیب  )ع(  لشهدا  سیدا

که همواره ماندگار است و با زبان هنر بر دل می نشیند.
نیز  موسیقی  عرصه  هنرمندان  از  سراج،  لدین  حسام ا
ضمن بازدید از این نمایشگاه گفت: این آثار در عین حال 
که یک بیان رئال از صحنه های عاشورا دارند ولی سورئال 
نیز هستند. هر کدام از این آثار مانند یک رمان و شعر 
است.سید محسن خاتمی، رئیس فرهنگسرای نیاوران 
نیز گفت: عاشورا برجسته ترین رویداد تاریخ انسان در 
لی هنر به این  ستیز بین حق و باطل است و پرداختن اها
رویداد فرصتی است که می توانند با خلق آثار ارزشمند و 
فاخر هنری، پیغام انسانیت، عدالت و حق جویی را با زبان 
هنر به دیگران برسانند.گفتنی است نمایشگاه نقاشی های 
۱۲مردادماه در نگارخانه اصلی  عاشورایی »رستاخیز« تا 

فرهنگسرای نیاوران ادامه دارد.

سینما فرهنگ برای میزبانی جشنواره فجر آماده می شودنمایشگاه »رستاخیز« افتتاح شد
مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی در بازدید از زیرساخت های فنی و زیربنایی سینما فرهنگ 
لن ها و میزبانی  تهران، به مدیر این سینما مأموریت داد تا اقدامات لازم را برای بهینه سازی سا

شایسته در جشنواره فجر ۴۳فراهم کند.
به گزارش ایرنا، سینما فرهنگ از سرمایه های زیرساختی بنیاد سینمایی فارابی است که از سال ۱۳۹۳از 
این بنیاد جدا شده بود، اما با پیگیری و برنامه ریزی جدید، پس از ۱۰سال مدیریت و نظارت آن به بنیاد 
فارابی بازگشت.مجید زین العابدین مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی در بازدید از زیرساخت های 
فنی و زیربنایی سینما فرهنگ تهران، به فرزاد هوشیار پارسیان مدیر این سینما مأموریت داد تا 
اقدامات لازم را برای بهینه سازی سالن ها و میزبانی شایسته در جشنواره فجر ۴۳فراهم کند.هوشیار 
پارسیان نیز در جریان این بازدید،گزارشی از فعالیت های انجام شده از زمان تحویل سینما به بنیاد 
سینمایی فارابی ارائه داد.زین العابدین با اشاره به نقش مهم و اثرگذار مجموعه خاطره انگیز سینما 
فرهنگ در ایام برگزاری جشنواره فیلم فجر در سال های نه چندان دور، ضرورت بهینه سازی سینما تا 
زمان آغاز چهل و سومین جشنواره بین المللی فیلم فجر را یادآور شد و از مدیر و کارکنان این مجموعه 

سینمایی درخواست کرد همه تلاش خود را برای رسیدن به این هدف به کار گیرند.


